



04

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ  
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGAO N° 2018.01.18.04.PP.FME  
RAZAO SOCIAL DA PROPONENTE: D.S. PEREIRA DA SILVA – ME  
CNPJ: 14.791.216/0001-27 CGF: 06.585.188-9  
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, N°46 VILA ANTONICO – QUIXELO-CE  
TELEFONE: (88) 981526719

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições prevista no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposta, estão inclusos todos os custos necessário para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

1.0 PNEU PARA VEICULOS LEVES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1.1	PNEU 175/70 R13	BRIDGESTONE	UND	34	R\$ 179,40 (- CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)	R\$ 6.099,60 (- SEIS MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)
1.2	PNEU 175/70 R14	BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 276,00 (- DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS -)	R\$ 3.312,00 (- TRÊS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS -)
1.3	PNEU 205/60 R15	BRIDGESTONE	UND	16	R\$ 377,20 (- TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS -)	R\$ 6.035,20 (- SEIS MIL, TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS -)
2.0 PNEUS PARA CAMINHÕES						
2.1	PNEU 1000/20 DIRECIONAL COMUM	BRIDGESTONE	UND	40	R\$ 1.200,00 (- DOZE MIL E DOIS REAIS -)	R\$ 48.080,00 (- QUARENTA E OITO MIL E OITENTA REAIS -)
2.2	PNEU 195/70 R15	BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 377,20 (- TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS -)	R\$ 4.526,40 (- QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)
2.3	PNEU 1000/20 DIRECIONAL RADIAL	BRIDGESTONE	UND	48	R\$ 1.690,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS -)	R\$ 81.120,00 (- OITENTA E UM MIL, CENTO E VINTE REAIS -)
2.4	PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL	BRIDGESTONE	UND	22	R\$ 1.980,00 (- UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS -)	R\$ 43.560,00 (- QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS -)
3.0 PNEUS PARA VEICULOS MICRO ONIBUS						
3.1	PNEU 205/75 R16	BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 545,00 (- QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS -)	R\$ 6.540,00 (- SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS -)
3.2	PNEU 215/75 R17.5	BRIDGESTONE	UND	20	R\$ 810,00 (- OITOCENTOS E DEZ REAIS -)	R\$ 16.200,00 (- DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS -)
3.3	PNEU 750X16	BRIDGESTONE	UND	20	R\$ 510,00 (- QUINHENTOS E DEZ REAIS -)	R\$ 10.200,00 (- DEZ MIL E DUZENTOS REAIS -)
4.0 PNEUS PARA VEICULO MOTOCICLETA						
4.1	PNEU DT 90/90 R19	BRIDGESTONE	UND	8	R\$ 152,00 (- CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS -)	R\$ 1.216,00 (- UM MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS -)
4.2	PNEU TS 110/90 R17	BRIDGESTONE	UND	8	R\$ 172,00 (- CENTO E SETENTA E DOIS REAIS -)	R\$ 1.376,00 (- UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS -)
5.0 PNEUS PARA VEICULOS PESADO						



5.1	PNEU 1400/24 GZ		BRIDGESTONE	UND	18	R\$ 2.949,00 (- DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS -)	R\$ 53.082,00 (- CINQUENTA E TRÊS MIL, OITENTA E DOIS REAIS -)
5.2	PNEU 14.9/24R1	D-	BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 2.375,00 (- DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS -)	R\$ 28.500,00 (- VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS -)
5.3	PNEU 12.5/80-18	DT	BRIDGESTONE	UND	8	R\$ 1.799,00 (- UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS -)	R\$ 14.392,00 (- QUATORZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS -)
5.4	PNEU 23.1/30	T-	BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 1.620,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS -)	R\$ 19.440,00 (- DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS -)
5.5	PNEU TS 17.5-25		BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 4.300,00 (- QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS -)	R\$ 51.600,00 (- CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)

- 1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 395.279,20 (- TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS -)
- 2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

QUIXELO-CEARÁ, 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

*Diogo Sales Pereira da Silva*

DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA  
RG: 50.366.306-0  
CPF: 417.877.918-40

14.791.216/0001-27  
D.S. PEREIRA DA SILVA - ME  
RUA MONSENHOR COELHO, 46  
VILA ANTONICO - CEP: 63.515-000  
QUIXELO - CE  
CGF: 06.585.188-9



REF. AO PREGAO N° 2018.01.18.04.PP.FME

Declaramos para os efeitos do disposto na lei complementar n° 123, de 14 de fevereiro de 2006, que a empresa D.S. PEREIRA DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o n° 14.791.216/0001-27, que está enquadrada na categoria MICROEMPRESA, bem como não está nas hipóteses do §4°, do art. 3°, da lei supracitada.

QUIXELÔ-CEARÁ, 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

*Diogo Sales Pereira da Silva*

DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA

RG: 50.366.305-0

CPF 417.877.918-40

*[Handwritten signatures and initials]*